
 
 

Zarządzenie nr 72/2020 
Rektora Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 2 lipca 2020 r. 
 

w sprawie: zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego zarządzenia 

nr 75/2019 w sprawie stawek za godziny ponadwymiarowe 
nauczycieli akademickich w Uniwersytecie Opolskim 

 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 5 i 10 oraz art. 136 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 85 
z późn. zm.) Rektor Uniwersytetu Opolskiego zarządza: 

 
§ 1 

W zarządzeniu nr 75/2019 Rektora Uniwersytetu Opolskiego z dnia 
9 grudnia 2019 r. w sprawie stawek za godziny ponadwymiarowe nauczycieli 
akademickich w Uniwersytecie Opolskim: 
 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe, w roku akademickim 
2018/2019, wypłacane jest raz w roku w miesiącu lipcu.” 
 

2) po § 2 wprowadza się § 2a w następującym brzmieniu: 
„Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe w roku akademickim, 
2019/2020, wypłacane jest raz w roku do końca listopada 2020 r.” 

 
§ 2 

Pozostałe postanowienia zarządzenia nr 75/2019 Rektora Uniwersytetu Opolskiego 
w sprawie stawek za godziny ponadwymiarowe nauczycieli akademickich 
w Uniwersytecie Opolskim pozostają bez zmian. 
 

§ 3 
Ogłasza się w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia tekst jednolity zarządzenia 
nr 75/2019 Rektora Uniwersytetu Opolskiego w sprawie stawek za godziny 
ponadwymiarowe nauczycieli akademickich w Uniwersytecie Opolskim 
z uwzględnieniem zmian wprowadzonych zarządzeniem nr 72/2020 z dnia 2 lipca 
2020 r. w sprawie zmiany i ogłoszenia tekstu jednolitego zarządzenia nr 75/2019 
Rektora Uniwersytetu Opolskiego w sprawie stawek za godziny ponadwymiarowe 
nauczycieli akademickich w Uniwersytecie Opolskim. 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 
1 października 2019 r. 

 

Rektor Uniwersytetu Opolskiego 

 

Prof. dr hab. Marek Masnyk 



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 71/2020 
Rektora Uniwersytetu Opolskiego z dnia 02.07.2020 r. 

 
 

Zarządzenie nr 75/2019 
Rektora Uniwersytetu Opolskiego 

z dnia 9 grudnia 2019 r. 
 

w sprawie: stawek za godziny ponadwymiarowe nauczycieli 

akademickich w Uniwersytecie Opolskim 
 
Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 5 i 10 oraz art. 136 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 
20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2020 r., poz. 85 
z późn. zm.) zarządzam: 

 
§ 1 

Za pracę w godzinach ponadwymiarowych, których realizacja uzasadniona jest 
koniecznością realizacji programu kształcenia w Uniwersytecie Opolskim, 
nauczyciel akademicki zatrudniony w Uniwersytecie Opolskim otrzymywać będzie 
wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe w wysokości: 

 
Lp. Stanowisko Stawka za godzinę 

obliczeniową 

odpowiadającą 45 

minutom 

1. Profesor zwyczajny; Profesor nadzwyczajny posiadający 

tytuł naukowy profesora albo tytuł profesora sztuki; 
Profesor wizytujący posiadający tytuł naukowy profesora 

albo tytuł profesora sztuki 

116,00 zł  

2. Profesor nadzwyczajny posiadający stopień naukowy 

doktora habilitowanego lub doktora albo doktora 

habilitowanego sztuki lub doktora sztuki; Profesor 

wizytujący posiadający stopień naukowy doktora 

habilitowanego lub doktora albo doktora habilitowanego 
sztuki lub doktora sztuki; Docent; Adiunkt posiadający 

stopień naukowy doktora habilitowanego albo stopień 

doktora habilitowanego w zakresie sztuki 

96,00 zł 

3. Adiunkt posiadający stopień naukowy doktora albo 

stopień doktora, starszy wykładowca  

85,00 zł 

4. Asystent, wykładowca, lektor, instruktor 58,00 zł 

 

§ 2 
Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe, w roku akademickim 2018/2019, 
wypłacane jest raz w roku w miesiącu lipcu. 

 
§ 2a 

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe, w roku akademickim 2019/2020, 
wypłacane jest raz w roku do końca listopada 2020 r. 

 



§ 3 
Zarządzenie nr 34/2017 Rektora Uniwersytetu Opolskiego z dnia 24 lipca 2017 

r. – w sprawie stawek za godziny ponadwymiarowe nauczycieli akademickich 
w Uniwersytecie Opolskim obowiązuje w związku z rozliczeniem godzin 
ponadwymiarowych według stanu do dnia 30 września 2018 r. 

 
§ 4 

Wynagrodzenie za pracę w godzinach ponadwymiarowych, obliczone według stawek 
określonych w § 1 niniejszego zarządzenia, obowiązuje w roku akademickim 
2018/2019. 

 
§ 4a 

Wynagrodzenie za pracę w godzinach ponadwymiarowych, obliczone według stawek 
określonych w § 1 niniejszego zarządzenia, obowiązuje w roku akademickim 
2019/2020. 

 
§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


